VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1658/VPCP-KTTH
V/v sửa đổi, bổ sung Quy chế về hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài
	Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2008

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 1142/TTr-BKH ngày 25 tháng 2 năm 2008), ý kiến của Bộ Tư pháp (công văn số 269/BTP-PLQT ngày 30 tháng 01 năm 2008) về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế về hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Bộ Kế hoạch và Đầu tư bổ sung một số nội dung hoàn chỉnh dự thảo Quy chế về hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài để trình Chính phủ ủy quyền cho Thủ tướng Chính phủ ký ban hành:

1. Quy định cụ thể các điều kiện kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài để doanh nghiệp nào đáp ứng đủ điều kiện thì được phép kinh doanh. Việc cấp phép kinh doanh phải thực hiện theo đúng chủ trương cải cách hành chính của Chính phủ.

2. Không quy định số lượng điểm vui chơi trò chơi điện tử có thưởng tại các địa phương.

3. Thuế thu nhập cá nhân đối với người chơi trò chơi điện tử có thưởng khi trúng thưởng phải thực hiện theo đúng quy định của Luật Thuế thu nhập cá nhân.

4. Doanh nghiệp kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng không được thu và chi trả ngoại tệ tiền mặt từ hoạt động kinh doanh này. Các hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng có liên quan đến ngoại hối phải thực hiện theo đúng quy định của pháp luật về quản lý ngoại hối.

5. Lấy thêm ý kiến của Bộ Tài chính về nội dung của dự thảo Quy chế về lĩnh vực tài chính, thuế.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTg Nguyễn Thiện Nhân;
- Các Bộ: Công an, Công Thương, Tư pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Ngoại giao, Ngân hàng Nhà nước VN;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy, Website Chính phủ, các Vụ: QHQT, NC, BXDPL, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3). 22
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy